
Kraj Vysocina KUJIP0DNNS2Y

**ee 1442/57, 58601 shi* I
EVROPSKÁ UNlE

Ewropsk struktaráini a myeshčni tondy
Operační program Výzkum, vvoj a vzděléwámi

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB
uzavřená na základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor kterékoliv ze smluvních stran 

podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„občanský zákoník“), ve znění pozdějších předpisů

I.
Smluvní strany

Kraj Vysočina 
se sídlem: 
zastoupený:

Žižkova 57, Jihlava
Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje

k podpisu smlouvy pověřen: RNDr. Jan BříŽďala, člen rady kraje
kontaktní osoba:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu.:
(dále jen „Objednatel“)

Ing. Lucie Líbalová, tel. +420 731 632 531 
70890749
CZ70890749
Sberbank CZ, a.s.
4200106166//6800

NEKR VR s.r.o.
IČO:
se sídlem:
zastoupený/á:
Bankovní spojení:
Č. účtu:
E-mail:
(dále jen „Poskytovatel“).

09983627
U hřbitova 432/9, Držovice 
Svatoslav Ježek, +420 723 330 900
Česká spořitelna, a.s. 
6006119309/0800 
jezek@eduvr.cz

II.
Předmět a účel smlouvy

1) Předmětem této smlouvy je poskytování odborného poradenství a konzultací v oblastech 
specifikovaných touto smlouvou, v souladu s touto smlouvou a podle požadavků 
Objednatele předaných Poskytovateli.

2) Poskytovatel se zavazuje provést služby řádně, v dohodnutém termínu, kvalitě 
a provedení v rámci projektu Implementace Krajského akčního plánu Kraje Vysočina II - 
Učíme se ze života pro život 2, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0020364.

3) Objednatel se zavazuje za poskytnuté plnění zaplatit Poskytovateli odměnu definovanou 
v článku V. této smlouvy.

4) Odborné poradenství a konzultace bude poskytováno v následujících oblastech:
a. příprava metodických postupů a návodů pro aktivizační výuku za využití 

moderního vybavení,
b. příprava miniprojektů pro práci se žáky ve výuce, včetně jejich prezentace a 

následné evaluace,



EVROPSK, UNIE

Evrapské strukturáini a iveshn fondy
Operani program Výzkum, woj a vzdlavni

C. příprava obsahové náplně metodických odpolední v on-line prostoru, 
v případě, že součástí bude nezbytná ukázka reálného vybavení, i prezenčně, 

d. účast na metodické víkendové škole.

5) Další činnosti požadované v rámci smlouvy o poskytnutí služeb jsou:
a. aktivní účast na setkáních pracovní skupiny Moderní technologie ve vzdělávání a 

minitýmu s názvem Virtuální realita a umělá inteligence v rámci podaktivity 3.9,
b. spolupráce se členy dalších minitýmů v rámci pracovní skupiny Moderní 

technologie ve vzdělávání,
c. podíl na realizaci dalších odborných činností v souladu s cílem projektu.

6) Smluvní strany berou na vědomí, že Objednatel hodlá služby financovat z dotačních 
prostředků strukturálních fondů Evropské unie.

III.
Doba a místo plnění

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2023.

2) Služby budou poskytovány průběžně po celou dobu trvání této smlouvy, a to na výzvu 
Objednatelem pověřené osoby, kterou je Ing. Jana Hadravová MPA, vedoucí oddělení 
rozvoje vzdělávání, Odboru školství, mládeže a sportu Krajského úřadu Kraje Vysočina, 
ve které budou specifikovány bližší podrobnosti včetně termínu provedení prací.

3) Místem poskytování služeb je Česká republika.

IV.
Povinnosti smluvních stran

1) Poskytovatel se zavazuje řádně provést služby uvedené v čl. II. smlouvy v termínu 
sjednaném a způsobem dle čl. III. této smlouvy. Poskytovatel zabezpečí na svůj náklad a 
své nebezpečí všechny práce, služby a výkony související s poskytováním služeb dle této 
smlouvy, pokud není v této smlouvě stanoveno jinak.

2) Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, se kterými se 
seznámil při provádění služeb.

3) Objednatel se zavazuje za řádně a v souladu s touto smlouvou provedené služby zaplatit 
sjednanou cenu.

4) Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech okolnostech důležitých pro 
řádné a včasné provedení služeb a poskytovat si součinnost nezbytnou pro řádné a 
včasné provedení služeb.

5) Poskytovatel je povinen Objednatele neprodleně informovat o jakýchkoliv okolnostech, 
které mohou ohrozit provedení služeb nebo způsobit zpoždění provedení služeb. 
Objednatel je povinen informovat Poskytovatele o všech skutečnostech rozhodných pro 
řádné a včasné provedení služeb.



EVROPSKA LSNiE
Ewropsk strukharáini a meshni tondy
Operační program Vyzkom, vývoj a vzdělávání

6) Poskytovatel se zavazuje, že veškeré materiály, data a informace, které mu za účelem 
plnění předmětu této smlouvy poskytne Objednatel, použije výhradně pro účely plnění 
Předmětu této smlouvy a bude je chránit před zneužitím třetími osobami.

V.
Cena a platební podmínky

1) Celková a nejvýše přípustná cena za poskytování služeb v rozsahu a v kvalitě dle této 
smlouvy byla stanovena dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., 
o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a to takto:
Cena za člověkohodinu 1 000,- Kč včetně DPH (dále jen „cena“).

2) Celková měsíčně vyplacená odměna bude stanovena na základě počtu hodin skutečně 
vynaložených na výkon dohodnutých činností odsouhlasených zástupcem Objednatele.

3) Celková odměna fakturovaná poskytovatelem za kalendářní měsíc nesmí přesáhnout 
částku 50 000,- Kč včetně DPH.

4) Dohodnutá odměna zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele související s poskytováními 
služeb.

5) Smluvní strany se shodly, že celková výše souhrnných vyfakturovaných služeb dle čl. III 
odst. 2 této smlouvy nepřesáhne částku 225.000 včetně DPH.

6) Cenu uhradí Objednatel na základě objednávky po řádném a včasném poskytnutí části 
služeb, a to bezhotovostním převodem na účet Poskytovatele na základě faktury 
vystavené Poskytovatelem. Splatnost faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 
30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení Objednateli. Faktura musí obsahovat 
veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

7) Každá faktura musí být Poskytovatelem označena reg. Číslem a názvem projektu: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0020364 - Implementace Krajského akčního plánu Kraje 
Vysočina II - Učíme se ze života pro život 2. Objednatel si vyhrazuje právo před 
uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo 
obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou 
lhůtou splatnosti.

8) Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
Poskytovatele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona 
č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon 
o DPH").

9) Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy Poskytovatel stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 109 odst 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že 
Objednatel uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. 
Objednatelem takto provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části 
smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované Poskytovatelem.



EVROPSK UNIE
Evropské struktuarainš a iveshčni fondy
Operašn: program Výzkum, vo a vzdélewváni

10) Za zaplacení se považuje odepsání příslušné částky z účtu Objednatele.

VI. Osobní údaje

1) V případě, že bude Poskytovatel při plnění služeb dle čl. II této Smlouvy zpracovávat 
osobní údaje, je povinen zpracovávat a chránit osobní údaje v souladu se zákonem o 
zpracování osobních údajů, jakožto i v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a 
rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) od dne jeho účinnosti (dále jako 
„nařízení GDPR), a v souladu s dalšími evropskými i národními předpisy na úseku 
ochrany osobních údajů, a to zejména takto:

a. Přístup ke zpracovávaným osobním údajům umožní Poskytovatel pouze 
zaměstnancům Poskytovatele a orgánům oprávněným provádět kontrolu, pokud 
není dále upraveno jinak;

b. Zaměstnanci Poskytovatele, kterým bude umožněn přístup ke zpracovávaným 
osobním údajům, budou Poskytovatelem doložitelně poučeni o povinnosti 
zachovávat mlčenlivost podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů.

2) Poskytovatel se zavazuje, že zavede vhodná technická a organizační opatření, aby byla 
zajištěna ochrana práv subjektu údajů.

3) Objednatel nepovoluje Poskytovateli umožnit dalšímu subjektu nakládat s osobními údaji 
zpracovávanými v souvislosti s touto smlouvou.

4) Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech osobních údajích poskytnutých 
na základě této smlouvy včetně údajů o smluvních stranách či třetích osobách, majících 
charakter osobních údajů. Smluvní strany jsou si vzájemně rovněž povinny na žádost 
druhé smluvní strany prokázat způsob jakým je dodržování povinností stanovených 
zákonem zajištěno. Poskytovatel se zavazuje zároveň zajistit mlčenlivost všech svých 
zaměstnanců či jiných osob, jež budou přicházet do styku s osobními údaji.

5) V případě, že Poskytovatel poruší ustanovení této smlouvy, je Objednatel oprávněn 
požadovat po Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé jednotlivé 
porušení smlouvy ze strany Poskytovatele. Poskytovatel je povinen k úhradě takovéto 
pokuty. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů od doručení oznámení o uplatnění smluvní 
pokuty Poskytovateli.

6) Zároveň se Poskytovatel zavazuje k úhradě škody (např. správní či jiné sankce, náhrady 
škody za neoprávněné nakládání s osobními údaji), která vznikla Objednateli v důsledku 
porušení povinností Poskytovatele stanovených právními předpisy či touto smlouvou či 
v důsledku neposkytnutí příslušné součinnosti.



*;*, 2731/ EVROPSKÁ UMIE
899* : eropek srskcturáini a invesbčn fondy
;4 * 9 #isz sveračn: program MVýzkum. *ýoj a v2déla wéni

Vlil.
Sankce

1) V případě prodlení Objednatele se zaplacením faktury vystavené Poskytovatelem 
v souladu s článkem V. této smlouvy je Poskytovatel oprávněn požadovat na Objednateli 
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené částky, a to za každý i započatý den 
prodlení.

2) V případě, že Poskytovatel neprovede služby v termínu dohodnutém způsobem dle ČL III 
odst. 2 této smlouvy nebo v kvalitě dle této smlouvy, je Objednatel oprávněn účtovat 
Poskytovateli smluvní pokutu ve výší 0,05% z hodnoty příslušné části služeb, a to za 
každý i započatý den prodlení.

3) Splatnost veškerých smluvních pokut účtovaných podle této smlouvy smluvní strany 
sjednávají v délce 10 dní od doručení výzvy k úhradě smluvní pokuty stranou oprávněnou 
straně povinné.

4) Zaplacením úroku z prodlení nebo smluvní pokuty není omezena výše nároku na náhradu 
škody.

IX.
Ukončení smlouvy

1) Platnost smlouvy lze ukončit písemnou dohodou podepsanou oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran.

2) Objednatel může od této smlouvy odstoupit, pokud Poskytovatel nedodá služby v termínu 
stanoveném dle čl. lil odst. 1 a 2 této smlouvy nebo v kvalitě dle této smlouvy. 
Poskytovatel může od této smlouvy odstoupit, pokud Objednatel nezaplatí cenu za řádně 
a včas splněné služby v termínu uvedeném v čl. V. této smlouvy. Odstoupení nabývá 
účinnosti dnem následujícím po dni prokazatelného doručení jeho písemného vyhotovení 
druhé smluvní straně.

X.
Závěrečná ustanovení

1) Tuto smlouvu lze změnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

2) Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této 
smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat 
jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.

3) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem zveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

4) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele Poskytovatel výslovně prohlašuje, 
že je s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek 
obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných



EVROPSKÁ UNIE
Evropské struktusráin: a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání

právních
předpisů, zejména zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném 
znění.

Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 
druhou stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a 
nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je k plnění podmínek smlouvy.

5) Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku.

6) Poskytovatel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy, včetně 
podpisů, v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů a na veřejně přístupných webových stránkách Kraje Vysočina vyjma 
částí, které podléhají obchodnímu tajemství. Zveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí 
Objednatel.

7) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží Poskytovatel a 
jeden Objednatel.

8) Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že mají plnou 
způsobilost k právnímu jednání, a že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji 
neuzavirají v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly a jsou 
srozuměny s jejím obsahem.

$n ,7 ,V Jihlavě dne.M.!...
1 0. 01 2022

V Jihlavě dne..... .............

za Poskytovatele:

NEKRVRs..0. 
U hřbitova 432/9 
796 07 Držovice 
IČO: 099 83 627 

DIČ: CZ09983627

za Objednatele:

RNĎr. Jan BTčdala, člen rady kraje

kra Vysočina I" 

21**6-1842/87,588 013400, j j


